Администрация Дятьковского

района

«……»

АО «Сбербанк-АСТ»

«……»

Решение по итогам проведения внеплановой проверки №
032/06/64-1350/2021

соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной
системе

 «19» ноября 2021 года                                                                                        г.
Брянск

На основании  ч.ч. 3, 15 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе),  под. а п.19 Правил осуществления контроля в
сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков,
контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по
осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов,
уполномоченных органов, уполномоченных учреждений,
специализированных организаций, операторов электронных площадок,
операторов специализированных электронных площадок и о внесении
изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых
проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний,
представлений, утвержденных Постановлением Правительства РФ от
01.10.2020 N 1576, обращения прокуратуры Брянской области от
09.11.2021 года вх. № 8697, в соответствии с Приказом Управления

Федеральной антимонопольной службы по Брянской области от
12.11.2021 года № 539, Инспекция Управления Федеральной
антимонопольной службы по Брянской области по контролю в сфере
закупок в составе:

Заместителя руководителя инспекции:  «……»

Членов инспекции: «…..»

в присутствии:

«…….» – представителя администрации Дятьковского района,
действующего на основании доверенности б/н от 18.11.2021 года,

осуществив внеплановую проверку соблюдения заказчиком
администрация Дятьковского района требований Закона о контрактной
системе при проведении электронного аукциона на выполнение
строительно-монтажных работ по объекту: "Дворец спорта, г. Дятьково
Брянской области" за № 0127300004920000162, установила:

28.12.2020 года в единой информационной системе в сфере закупок
размещено извещение при осуществлении электронного аукциона на
выполнение строительно-монтажных работ по объекту: "Дворец спорта,
г. Дятьково Брянской области" за № 0127300004920000162.

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 132 144 604,80
рублей.

На участие в электронном аукционе за № 0127300004920000162 подана
одна заявка. Согласно протокола рассмотрения единственной заявки от
19.01.2021 года за № 0127300004920000162-1 победителем электронного
аукциона признано АО «Проммонтажстрой».

02.02.2021 года между заказчиком администрация Дятьковского района
и подрядчиком АО «Проммонтажстрой» заключен муниципальный
контракт № 1 на выполнение строительно-монтажных работ по объекту:
"Дворец спорта, г. Дятьково Брянской области".

Из поступившего обращении от 09.11.2021 Прокуратуры Брянской
области следует, что заказчиком в документацию об аукционе включены
положения, ограничивающие количество участников закупки.

До проведения внеплановой проверки в адрес Брянского УФАС России
поступили письменные пояснения заказчика администрация
Дятьковского района (вх. № 9024 от 16.11.2021 г.).

По итогам внеплановой проверки инспекция Брянского УФАС России
пришла к следующим выводам:

В ходе проведения внеплановой проверки в действиях заказчика
администрация Дятьковского района при проведении электронного
аукциона на выполнение строительно-монтажных работ по объекту:
"Дворец спорта, г. Дятьково Брянской области" за № 0127300004920000162
нарушений Закона о контрактной системе, в том числе нарушений,
ограничивающих количество участников закупки не выявлено.

На основании изложенного, Комиссия Брянского УФАС России по
контролю в сфере закупок, руководствуясь ч.ч. 3, 15, 22 ст. 99, ст. 106
Закона о контрактной системе,

Решила:

Признать доводы, изложенные в обращении прокуратуры Брянской
области об установлении требований, ограничивающих количество
участников закупки, не подтвердившимися.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

Руководитель инспекции                                                                         «…..,»

Члены инспекции                                                                                          «…..»